

**Protokół Nr XXIV/09**  
**XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy**  
**odbytej dnia 26 lutego 2009r.**

Obrady XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan Michalski . W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przywitał wszystkich zebranych.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych obecnych było 12 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił następnie proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad:
  - przywitanie zebranych,
  - stwierdzenie prawomocności obrad,
  - przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku ,
  - przyjęcie porządku obrad,
  - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
  - informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2008r.
6. Ocena przestrzegania przez mieszkańców gminy przepisów w zakresie utrzymania porządku i czystości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali użytkowych stanowiących zasób nieruchomości Gminy Lichnowy.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad dzierżawy gruntów i najmu lokali użytkowych oraz garaży.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w bezpłatne użyczenie nieruchomości zabudowanych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lisewo Malb.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa.
12. Pojęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lichnowy.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Parszewo.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pordenowo.
15. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej określonych w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.
16. Podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania przez Gminę Lichnowy kosztów funkcjonowania Centrum Zarządzania Kryzysowego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009.
18. Wolne wnioski.
19. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie wniesiono w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego porządku obrad. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zwrócił się następnie do radnych z zapytaniem, czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, który był do wglądu u Sekretarza Gminy na dwa tygodnie przed sesją oraz został wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem posiedzenia. Uwag do protokołu nie wniesiono. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Lichnowy.

## **Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy**

### **Nie było**

#### **Ad.2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.**

Wójt – rozpoczęły się nabory wniosków do programów unijnych. Procedury są bardzo skomplikowane. Kolejnym utrudnieniem jest brak zaliczkowania, które występuje w innych województwach. Marszałek województwa pomorskiego zastanawia się nad wprowadzeniem zaliczkowania. My jako gmina mamy rocznie na inwestycje 700, 800 tys. Zł. Nie da się więc wszystkiego zrealizować. Wszystkie procedury wnioskowe mają zakończyć się do 30.06.2009r., Odnowa Wsi do 31.03.2009r. Być może, że nie wszystkie nasze wnioski przejdą i tak raczej będzie. Do połowy roku wyjaśni się wszystko. To, że dostaliśmy środki na kanalizację Lichnow jest to duży sukces. Nie chciałbym tych środków oddawać, ale kontynuować to. Trzeba ludzi uświadamiać, że wszystkiego nie da się zrobić. Odbywają się zebrania. Jest słaba frekwencja, także radnych i sołtysów. Polityka informacyjna gminy: co tydzień będę spotykał się z redaktorami dwóch gazet. Od marca chciałbym też wydawać informator gminny. W styczniu br. Odbyła się w Lichnowach konferencja oświatowa dot. poprawy wyników egzaminów i sprawdzianów. Nie jestem z tego zadowolony. Określono, że przyczyny niskich wyników leżą generalnie po stronie organu prowadzącego. Szkoły mają za mało środków na koła zainteresowań; padł wniosek odnośnie zatrudnienia w urzędzie osoby, która zajmowała by się pozyskiwaniem środków na oświatę itp.

Spotkałem się w lutym z obecnym i poprzednimi burmistrzami gminy Kirchanschoering. Zaprosiłem nowego burmistrza do Lichnow. Burmistrz zaprosił naszych strażaków do Kirchanschoering w sierpniu 2009r.

Otwarta pozostaje także sprawa wyjazdu na Ukrainę. W maju chce pojechać tam z Przewodniczącym rady, podpisać akt partnerstwa. Piszemy obecnie projekt na wymianę.

Wójt poinformował również o wydanych przez siebie między sesjami Zarządzeniach w sprawie zmian budżetu gminy na 2009r. tj. zarządzeniu Nr 4/09 z dnia 15 stycznia 2009r. oraz Nr 10/09 z dnia 11 lutego 2009r. (krótko omówił treść zmian).

#### **Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.**

#### **Ad.4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

S.Osińska – nie posiadam na chwilę obecna tabliczki „Sołtys”; proszę o jej zakupienie.

J.Maciuński – w Lisewie nie mamy gdzie wieszać ogłoszeń; przydałby się betonowy słup ogłoszeniowy.

Wójt – sprawdzimy jaki to byłby koszt.

J.Bednarek – chodzi mi o słup oświetleniowy na końcu Lichnowek, przy drodze powiatowej.

Wójt – muszę określić koszt zamontowania słupa. W ciągu 14 dni odpowiem Panu na piśmie.

A.Zbrzeźny – mamy w planie budowę ścieżki rowerowej z chodnikiem, czy jest na to miejsce? Gdzie ona ma być ? Jak będzie ze świetlicą w Lisewie ? My pieniędzy w tej chwili na to nie mamy. To jest niepewne czy będziemy ją budować , czy nie. Żeby nie było tak jak z boiskiem. Świetlice w Lisewie nie ma od wielu lat. Dla Listwa nie zaplanowano żadnego placu zabaw. Zapominamy także o Lisewie V. Nie mamy żadnej pewności co do remontu drogi przez Lisewo.

Wójt – ścieżka rowerowa to postulat mieszkańców Lichnowka i Lichnow. Chodzi o bezpieczeństwo ludzi , dzieci. Teren planowany pod ścieżkę to torowisko wąskotorówki. Dyrektor PKP Pan Czabański zobowiązał się przekazać ten teren nawet jako ograniczone prawo rzeczowe. Sprawa świetlicy - moglibyśmy wziąć na jej budowę kredyt , ale uważam, że najpierw należy powalczyć o środki unijne. To wyjaśni się do 30.06.2009r. Gdyby okazało się, że nie będzie dofinansowania będziemy się martwić, może wtedy zaciagniemy kredyt. Będziemy się wspólnie zastanawiać.

E.Kunkel - na budowę świetlic, obiektów sportowych nie zabraknie pieniędzy, tak mówią media.

J.Maciuński – jest o rok za późno na ten wniosek dot. świetlicy. Obiecał Pan na zebraniu, że świetlica miała być budowana w 2009r.

Wójt – bo nabór wniosków miał być o rok wcześniej. Program Odnowy Wsi został przesunięty. Nie chciałbym być zmuszany do nowych deklaracji.

Przed przystąpieniem do głosowań Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poprosił Pana Jerzego Bednarka – Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji w dniu 19.02.2009r. o opinie co do wszystkich materiałów , które podlegały opinii komisji.

J.Bednarek – komisje odbyły posiedzenie w dniu 19.02.2009r. Komisje w głosowaniu jawnym zaopiniowały pozytywnie wszystkie materiały będące w porządku obrad dzisiejszego posiedzenia rady i wnoszą o ich przyjęcie przez radę.

#### **Ad. 5. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2008r.**

W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Komendant Powiatowy Policji Pan Ryszard Borkowski.

R.Borkowski – wykrywalność na terenie gminy Lichnowy wzrosła. Posterunek Policji w Lichnowach jest najlepszym w powiecie. Wzrosła za to przestępczość w rejonie gminy Miłoradz. W całym powiecie malborskim spadła przestępczość, a wykrywalność wzrosła. Przeraza mnie 2009r. mamy kryzys finansowy , a co za tym idzie duże ograniczenia finansowe. To co słyszycie w mediach o oszczędnościach w policji to jest prawda. Nasza komenda stara się pozyskiwać środki z innych źródeł. 150 tys zł przekazał UM Malbork i te środki przeznaczą na paliwo i materiały biurowe. Proszę też wasz samorząd

o pomoc finansową. Dużo dla nas robicie. Są ograniczenia płacowe w policji, nie możemy przedłużać umów o pracę z osobami cywilnymi, nie wolno nam zawierać umów zlecenia. Atmosferę w policji popsują zmiany w przepisach przygotowywanych przez Ministra Schetynę m.in. dotyczące wydłużenia wieku emerytalnego policjantów do 55 roku życia. Liczę się z odejściem policjantów właśnie z uwagi na ten przepis, który może obowiązywać od 01.01.2010r. Jako komendant muszę obecnie bardziej zajmować się sprawami kadrowymi jak praca operacyjną.

A.Zbrzeźny – jakie przedsięwzięcia Posterunek Policji w Lichnowach podjął, aby przeciwdziałać dużej ilości przestępstw popełnianych w środy. Myślę szczególnie o Lisewie. Wieś jest zablokowana, na drodze stoją kałuże, samochody jeżdżą zbyt szybko.

R.Borkowski – nam służby na drogach wyznacza Komenda Wojewódzka Policji, ona określa dni. Głównie obstawiamy drogę Nr 22, jeśli patroli jest więcej to dajemy je także na inne drogi. W Lisewie zmieniło się oznakowanie, jest ograniczenie prędkości.

B.Górecka – czy do bezpieczeństwa na drodze można zaliczyć także dziury na drodze ?

R.Borkowski – piszemy wystąpienia do zarządu Dróg Powiatowych w Malborku. Był Pan Żak, objeździliśmy powiat, sprawdziliśmy stan dróg, ich zablokowanie. Karamy szczególnie rolników za zablokowanie jezdni podczas wywożenia buraków, bo jest to niebezpieczne dla ruchu drogowego.

E.Kunkel – pozytywnie oceniam informację policji, ale chciałbym aby trochę więcej czasu poświęcić osobom, które nie sprzątaj chodników koło posesji. Przepisy co do tego tematu istnieją, ale chciałbym aby je egzekwować.

R.Borkowski – jest to rola Kierownika Posterunku i dzielnicowych. Wzmacniam od 01.03.2009r. wasz posterunek o jednego policjanta. Jest to osoba doświadczona. Będzie więcej służb wystawianych.

W.Nacel - w imieniu społeczności Szymankowa dziękuję za dobrą współpracę z Posterunkiem Policji w Lichnowach. Mam 2 wnioski : istnieje pilna potrzeba zamontowania lampy na skrzyżowaniu dróg Szymankowo-Gnojewo przy drodze Nr 22. Wnioskuje także w sprawie założenia tzw. Spowalniacza na ul. Bohaterów Września w Szymankowie.

R.Borkowski – jeśli chodzi o oświetlenie to zaangażuję się w tę sprawę osobiście.

J.Maciński - poruszam po raz kolejny sprawę podatku od posiadania psa; na terenie Listwa jest ok. 150 psów; wszyscy właściciele nie płacą podatku; zebrany podatek przeznaczyłbym na paliwo dla policji, ale żeby policja pomogła w jego egzekwowaniu. Byłaby to kwota rzędu 3.000 zł.

J. Bednarek – gdzie można zrobić kurs I i II stopnia ochroniarski. Chciałbym, aby była większa współpraca między policją a OSP. Kiedy byłem policjantem często chodziłem pieszo na interwencje lub jeździłem autobusem. Myślę, że kiedyś było gorzej niż teraz.

R. Borkowski – kto ponosi odpowiedzialność za szybkość reakcji na zgłoszenia w takich przypadkach, o których Pan mówi? Myślę, że w dzisiejszych czasach rozwoju takie sytuacje SA nie do pomyślenia. Mamy jakiś postęp cywilizacyjny. Ponadto istnieje nadal służba piesza i samochodowa.

J.Bednarek - trzeba być wśród ludzi , bo bez dobrego rozpoznania nie ma dobrego działania.

R.Borkowski – do tej pory współpraca ze strażą powiatową i strażami ochotniczymi układała się bardzo dobrze. Zabolala mnie Pana uwaga w tym zakresie. Jeśli policjanci jadą na interwencję, trzeba natychmiast wejść do pomieszczenia ; straż pomaga nam zawsze błyskawicznie.

J.Bednarek – ale to jest współpraca na hasło, alarm , a mi chodzi o taką współpracę na dole.

Wójt – co roku rozważamy sprawy bezpieczeństwa. Z tych spotkań wynika jeden wniosek : nasza gmina jest jedną z najspokojniejszych . Nasz posterunek należał zawsze do najlepszych. Odczucie społeczne co do działania policji też nie jest złe. Są oczywiście zawsze uwagi, bo takie jest życie. Jestem z tej współpracy bardzo zadowolony i dziękuję za współpracę. Kontakty z posterunkiem są stałe, regularne i dość częste. My jako samorząd także nigdy nie odmówiliśmy policji pomocy.

B.Konieczny – dziękuję za współpracę z sołtysami, szczególny ukłon kieruję w stronę Pani sołtys z Szymankowa. Nie czekajcie Państwo do sesji z ewentualnymi problemami, współpracujemy ze sobą na co dzień.

Przed przystąpieniem do głosowań Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poprosił Pana Jerzego Bednarka – Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji w dniu 19.02.2009r. o opinie co do wszystkich materiałów , które podlegały opinii komisji.

J.Bednarek – komisje odbyły posiedzenie w dniu 19.02.2009r. Komisje w głosowaniu jawnym zaopiniowały pozytywnie wszystkie materiały będące w porządku obrad dzisiejszego posiedzenia rady i wnoszą o ich przyjęcie przez radę.

Do informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2008r. uwag nie wniesiono. Radni przyjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2008r. Informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.6. Ocena przestrzegania przez mieszkańców gminy przepisów w zakresie utrzymania porządku i czystości.**

Do materiału uwag nie wniesiono. Radni przyjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym sprawozdanie z kontroli utrzymania czystości i porządku w gminie Lichnowy. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali użytkowych stanowiących zasób nieruchomości Gminy Lichnowy.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/247/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie zasad sprzedaży lokali użytkowych stanowiących zasób nieruchomości Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad dzierżawy gruntów i najmu lokali użytkowych oraz garaży.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/248/09** z dnia 26 lutego 2009r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad dzierżawy gruntów i najmu lokali użytkowych oraz garaży . Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w bezpłatne użyczenie nieruchomości zabudowanych.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/249/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie przekazania w bezpłatne użyczenie nieruchomości zabudowanych. . Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lisewo Malb.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/250/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lisewo Malb . Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/251/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa . Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad. 12. Pojęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lichnowy.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/252/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lichnowy . Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

**Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Parszewo.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/253/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Parszewo . Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

**Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pordenowo.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/254/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pordenowo . Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

**Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej określonych w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/255/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej określonych w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów . Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

**Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania przez Gminę Lichnowy kosztów funkcjonowania Centrum Zarządzania Kryzysowego.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/256/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie współfinansowania przez Gminę Lichnowy kosztów funkcjonowania Centrum Zarządzania Kryzysowego . Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

**Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym **Uchwałę Nr XXIV/257/09** z dnia 26 lutego 2009r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2009. Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

**Ad.18. Wolne wnioski.**

Nie zgłoszono.

**Ad.19. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął obrady XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy , które odbyły się dnia 26 lutego 2009r.

Protokołowała :  
Anna Kunkel



PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy

  
Jan Michalski